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Urs Bieri, lic. rer. soc., EMBA FH, CAS Politische Kommunikation und
Kommunikationsmanagement, Co-Leiter und Mitglied des Verwaltungsra-
tes von gfs.bern, Mitglied des Stiftungsrats der Pensionskasse Abendrot,
Dozent im CAS Politische Kommunikation an der Ziircher Hochschule fiir
Angewandte Wissenschaften (ZHAW) sowie in verschiedenen Weiterbil-
dungslehrgingen des VMI, Universitit Fribourg und des KPM, Universitat
Bern. urs.bieri@gfsbern.ch

Birgitta Borghoff, M.A., PhD Candidate, Dozentin, Forscherin, Beraterin,
Coach und Trainerin am Institut fiir Angewandte Medienwissenschaft und
am Institut fir Innovation und Entrepreneurship an der Ziircher Hoch-
schule fiir Angewandte Wissenschaften (ZHAW), Stiftungsrétin bei der
Stiftung Sulzberg und Creative Entrepreneur. birgitta.borghoff@zhaw.ch

Oliver Classen, M.A., Mediensprecher und Projektleiter bei Public Eye,
Dozent im CAS Politische Kommunikation an der Ziircher Hochschule fiir
Angewandte Wissenschaften (ZHAW). oliver.classen@publiceye.ch

Philipp Dreesen, Prof. Dr., Leiter der Professur Digitale Linguistik und
Diskursanalyse am Institute of Language Competence an der Ziircher
Hochschule fiir Angewandte Wissenschaften (ZHAW), Dozent im CAS
Politische Kommunikation an der ZHAW. philipp.dreesen@zhaw.ch

Ursina Ghilardi, M.A., Dozentin am Institut fiir Angewandte Medienwis-
senschaft an der Ziircher Hochschule fiir Angewandte Wissenschaften
(ZHAW), Studienleiterin CAS Kommunikationsberatung an der ZHAW.
ursina.ghilardi@zhaw.ch

Andreas Hugi, M.A., CEO und Griinder von furrerhugi, Dozent im CAS
Politische Kommunikation an der Ziircher Hochschule fiir Angewandte
Wissenschaften (ZHAW). andreas.hugi@furrerhugi.ch

Alessandro Iacono, B.A., Co-Founder und Digital Strategist von digital/or-
ganizing, Dozent im CAS Politische Kommunikation an der Ziircher
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Hochschule fiir Angewandte Wissenschaften (ZHAW) und an der Berner
Fachhochschule (BFH). alessandro@digitalorganizing.ch

Cloé Jans, M.A., MAS Kommunikationsmanagement und Leadership, Lei-
terin operatives Geschift und Mediensprecherin bei gfs.bern, Dozentin
im CAS Politische Kommunikation an der Ziircher Hochschule fiir Ange-
wandte Wissenschaften (ZHAW) sowie am Institut fiir Politikwissenschaft
der Universitat Ziirich. cloe.jans@gfsbern.ch

Claude Longchamp, lic. phil., Griinder und ehemaliger Leiter resp. Ver-
waltungsratsprasident von gfs.bern, vormals Lehrbeauftragter an den Uni-
versititen Bern, Ziirich und St. Gallen, ehemaliger Dozent im CAS Politi-
sche Kommunikation an der Ziircher Hochschule fiir Angewandte Wissen-
schaften (ZHAW). cllongchamp@outlook.com

Claudio Looser, B.A., MAS Kommunikationsmanagement und Leader-
ship, Senior Consultant bei furrerhugi, Dozent im CAS Politische Kom-
munikation an der Ziircher Hochschule fiir Angewandte Wissenschaften
(ZHAW). claudio.looser@furrerhugi.ch

Claudia Naegeli, B.A., MAS Kommunikationsmanagement und Leader-
ship, Leiterin Kommunikation und Mitglied der Geschiftsleitung des Fi-
nanzdepartements der Stadt Ziirich. claudia.naegeli@zuerich.ch

Martina Novak, M.A., CAS Politische Kommunikation, Gemeinderatin im
Parlament der Stadt Ziirich und Leiterin Nachhaltigkeit bei der Planzer
Transport AG. martinanovak mail@gmail.com

Stephan Résli, Dr. phil., Dozent am Institut fiir Angewandte Medienwis-
senschaft an der Ziircher Hochschule fiir Angewandte Wissenschaften
(ZHAW), Studienleiter und Dozent im CAS Politische Kommunikation
an der ZHAW. stephan.roesli@zhaw.ch

Peter Stiicheli-Herlach, Prof. Dr., Leiter der Professur Organisationskom-
munikation und Offentlichkeit am Institut fiir Angewandte Medienwis-
senschaft an der Ziircher Hochschule fiir Angewandte Wissenschaften
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(ZHAW), Programmleiter und Dozent im CAS Politische Kommunikation
an der ZHAW. stue@zhaw.ch

Colette Schneider Stingelin, Dr. phil., Forscherin und Dozentin am Insti-
tut fir Angewandte Medienwissenschaft an der Ziircher Hochschule fiir
Angewandte Wissenschaften (ZHAW). colette.schneider@zhaw.ch

Benjamin Tommer, Kommunikationsbeauftragter bei der Direktion der
Justiz und des Innern Kanton Ziirich, Dozent im CAS Politische Kom-
munikation an der Ziircher Hochschule fiir Angewandte Wissenschaften
(ZHAW). benjamin.tommer@ji.zh.ch

Vinzenz Wyss, Prof. Dr., Leiter der Professur fiir Journalistik am Institut
fiir Angewandte Medienwissenschaft an der Ziircher Hochschule fiir An-
gewandte Wissenschaften (ZHAW), Inhaber der Evaluationsstelle Media
Quality Assessment (MQA), Dozent im CAS Politische Kommunikation an
der ZHAW. vinzenz.wyss@zhaw.ch

Laura Zimmermann, MLaw, Creative Director PR Jung von Matt LIM-
MAT, Dozentin an der AdSchool Schweiz und im CAS Politische Kom-
munikation an der Ziircher Hochschule fiir Angewandte Wissenschaften
(ZHAW). laura.zimmermann@jvm.ch
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